


Envoyé en préfecture le 31/07/2023 

Reçu en préfecture le 31/07/2023 

Publié le 

ID : 063-286300140-20230731-AR_ 2023_ 419-AR 

Vu le décret n• 2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres des jurys 
et des instances de sélection pour le recrutement, l'avancement ou la promotion interne des 
fonctionnaires relevant de la fonction publique de l'Etat, de la fonction publique territoriale et de la 
fonction publique hospitalière, 

Vu le décret n· 2020-523 du 4 mai 2020 relatif à la portabilité des équipements contribuant à l'adaptation 
du poste de travail et aux dérogations aux règles normales des concours, des procédures de recrutement 
et des examens en faveur des agents publics et des candidats en situation de handicap, 

Vu l'arrêté du 18 juillet 2016 fixant le programme des épreuves de l'examen professionnel d'accès au 
cadre d'emplois des professeurs territoriaux d'enseignement artistique, 

Considérant l'accord de mutualisation conclu entre les Centres de Gestion coordonnateurs et 
organisateurs de l'examen professionnel d'accès par voie de promotion interne au cadre d'emplois des 
professeurs territoriaux d'enseignement artistique, session 2024, 

Vu le règlement général des opérations de concours et examen professionnel organisées par le Centre de 
gestion de la Fonction publique territoriale du Puy-de-Dôme adopté par le Conseil d'administration du 
Centre de gestion de la Fonction publique territoriale du Puy-de-Dôme par délibération en date du 14 
mars 2023, 

Arrête: 

Article 1: 

Le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Puy-de-Dôme organise, en convention avec 
les Centres de Gestion coordonnateurs pour l'ensemble du territoire national, un examen professionnel 
d'accès par voie de promotion interne au cadre d'emplois des professeurs territoriaux d'enseignement 
artistique à partir du lundi 5 février 2024 (date nationale) dans la spécialité« Musique» pour la discipline 

« Jazz » et la discipline« Percussions ». 

Les candidats doivent choisir, au moment de l'inscription, la ou les disciplines parmi les deux disciplines 
ouvertes« jazz » ou« percussion », dans laquelle ils souhaitent s'inscrire. 

Article 2: 

Pour chaque discipline, l'épreuve d'admissibilité se déroulera à partir du lundi 5 février 2024 (date 
nationale) à Clermont-Ferrand ou dans son agglomération. 

L'épreuve orale d'admission se déroulera à Clermont-Ferrand ou dans son agglomération, à compter du 
mois de juin 2024. 

Le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Puy de Dôme se réserve la possibilité au 
regard des éventuelles contraintes matérielles d'organisation et des inscriptions effectives de prévoir 
d'autres centres d'examens pour accueillir les candidats et veiller au bon déroulement des épreuves. 

Article 3: 

Les candidats doivent être de nationalité française ou être ressortissants d'un État membre de la 
Communauté Européenne ou d'un autre État partie à l'accord sur l'Espace économique européen. 

2/6 



Envoyé en préfecture le 31/07/2023 

Reçu en préfecture le 31/07/2023 

Publié le 

ID : 063-286300140-20230731-AR_2023_ 419-AR 

Article 4: 

L'examen est ouvert aux fonctionnaires territoriaux qui justifient de plus de dix années de services 

effectifs accomplis dans les grades d'assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe ou 

d'assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe. 

Compte tenu de la mesure dérogatoire contenue à l'article 16 du décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013, 

permettant aux candidats de subir les épreuves d'un examen professionnel au plus tôt un an avant la date 

à laquelle ils doivent remplir les conditions d'inscription sur la liste d'aptitude, la date à laquelle est 

appréciée la condition d'accès à cet examen est le 1er janvier 2025. 

Les candidats doivent également être en activité le jour de la clôture des inscriptions. 

Article 5: 

1/ PREINSCRIPTION du mardi 12 septembre 2023 au mercredi 18 octobre 2023 : 

Les candidats doivent se préinscrire en priorité par voie électronique, pendant la période du 12 septembre 

2023 au 18 octobre 2023 inclus: 

• soit sur le portail national« concours territorial » : www.concours-territorial.fr,

• soit sur le site internet du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Puy-de-Dôme:

www.cdg63.fr.

A défaut, en cas de problème technique notamment, les candidats pourront se préinscrire soit dans les 

locaux du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Puy de Dôme, 7 rue Condorcet - CS 

70007 - 63 000 Clermont-Ferrand (du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h30), soit par 

courrier en envoyant, à l'adresse ci-dessus indiquée, une demande écrite, précisant la nature de l'examen 

et la discipline accompagnée d'une enveloppe format 23X32 affranchie au tarif en vigueur pour un pli de 

250g et libellée aux noms et adresse du candidat, pendant la même période (le cachet de la Poste ou du 

prestataire faisant foi). 

Aucune demande de formulaire d'inscription effectuée par téléphone ou par mail ne sera prise en compte. 

La pré-inscription par voie électronique génèrera automatiquement un formulaire d'inscription ainsi que 

la création d'un espace sécurisé du candidat. 

2/ VALIDATION DE L'INSCRIPTION du mardi 12 septembre 2023 au jeudi 26 octobre 2023 : 

Le candidat devra, à partir de son espace sécurisé, valider son inscription. En l'absence de validation de 

l'inscription dans les délais (soit au plus tard le jeudi 26 octobre 2023, 23 h 59 dernier délai), la pré

inscription en ligne sera annulée. 

Les candidats pourront dans le même temps, soit jusqu'au 26 octobre 2023, déposer de manière 

dématérialisée les pièces justificatives requises à l'exclusion du dossier décrivant l'expérience 

professionnelle du candidat. 

En effet, il ne pourra pas être procédé au dépôt dans l'espace sécurisé du dossier décrivant l'expérience 

professionnelle du candidat (cf. annexe Il de l'arrêté du 18 juillet 2016 fixant le programme des épreuves 

de l'examen professionnel d'accès au cadre d'emplois des professeurs territoriaux d'enseignement 

artistique). Ce dossier sera à remettre au Centre de Gestion organisateur au plus tard au 1er jour de début 

des épreuves, soit le lundi 5 février 2024 (date nationale) OBLIGATOIREMENT et UNIQUEMENT PAR VOIE 

POSTALE - cachet de la poste ou d'un autre prestataire faisant foi. 

Ce dossier pourra être déposé à l'accueil ou dans la boîte aux lettres du Centre de Gestion de la Fonction 

Publique Territoriale du Puy de Dôme au plus tard le 5 février 2024 à 16h30. 

3/6 










